
Dne 7. 2. 2009 se na zámku v Kravařích uskutečnil již jedenáctý ročník 
Bálu Hlučínska. Jedná se o ples Sdružení obcí Hlučínska, který se 
vždy po čtyřech letech střídá v Bolaticích, Dolním Benešově, Hlučíně 
a Kravařích.
Celý ples se nesl v barokním duchu. Již z dálky bylo slyšet troubení 
fanfár, příchozí do zámku nejdříve musela pustit zámecká stráž.  
U zámecké brány vítal hosty starosta Kravař Ing. Andreas Hahn, všem 
příchozím nabízely stylově oděné hostesky štamprli slivovičky a dámy 
navíc obdržely kytičku - primuli. 
Nahoře na schodišti hrála na uvítanou historická kapela Calata, která 
plesu dodávala opravdovou barokní atmosféru. 
Na ples se přišlo pobavit téměř čtyřista účastníků, které po dvacáté 
hodině oficiálně přivítal starosta Kravař Ing. Andreas Hahn a tím celý ples 
zahájil. Mezi hosty nechyběli ani biskup Ostravsko - opavské diecéze 
Mons. František Václav Lobkowicz, hejtman Moravskoslezského kraje 
Ing. Jaroslav Palas s chotí,bývalý hejtman Ing. Evžen Tošenovský s 
chotí a bývalý ředitel PČR OŘ Opava plk. Zdeněk Mohyla. Další vzácní 
hosté - starostové a starostky téměř všech obcí SOH, přivezli do Kravař 
své delegace a tím tvořili hlavní jádro návštěvníků bálu.

K tanci a poslechu hráli 
kapely Nafestband, Patrik 
Benek Swing Orchestra a 
Cimbálová muzika z Háje 
ve Slezsku. Nemohl chybět 
ani bohatý doprovodný 
program, jenž byl také 
připraven v zámeckém 
duchu. Návštěvníky mohlo 
zaujmout šermířské a 
žonglérské vystoupení, 

tanec s křídly 
v podání tanečnic 
Latifah a své 
umění předvedl i 
kouzelník Hakim. 
Ti, kteří si z plesu 
chtěli odnést 
nějakou pěknou 
památku, se mohli 
nechat zvěčnit na 
papír malířem.
Celou akcí provázel moderátor rádia Čas David Jakš a Jindřich 
Večerek.
Všemi obdivované aranžmá zámku připravilo květinářství paní Baranové 
– Agrana.
Bohatá tombola, která byla vyvrcholením plesu a lákala k co nevětší 
koupi losů, se skládala z darů jednotlivých obcí SOH a sponzorů. Mezi 
finálovými cenami byla digitální kamera, voděodolný digitální fotoaparát 
a multifunkční systém Xenon. 
Tímto velice děkujeme všem obcím, za hodnotné dary do tomboly. Stejný 
dík patří i těmto sponzorům: Tchas, Zlatnictví Michalčík, Hlučínsko TV, 
CK Kozak Tour, Karel Papež, J&R autodoprava, Theuerland, Knižní 
velkoobchod Pemic, Kahler, Zámecká restaurace, Optika Filip, Cukrárna 
Jařabová, potraviny Blokeš, Autoservis A+Č, Spoltex, květinářství 
Agrana, květinářství Raida, Herbalko, Galanterie Leo Stoklassa, 
Fotoateliér Vilášek a syn.
Věříme, že návštěvníci si z plesu odnesli spoustu pěkných zážitků.

Pokračování na str. 16 

ÚNOR - březeN 2009 • číslo 160

Tříkrálová 
sbírka

str. 3

BESEDNÍK
XI. bál 
Hlučínska

str. 8

Výstavba 
ČOV 
pokračuje

str. 6-7

NOVINy měsTa kRaVaře

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život

X I .  b á l h l u č í n s k a s e  v y d a ř I l

Starosta Ing. Andras Hahn a místostarostka paní Jana Ligasová při zahájení bálu

 Mons. František Václav Lobkowicz a hejtaman MSK Ing. Jaroslav Palas s chotí



Švestky podél cesty z kravař do Bolatic a lípy na ul. nádražní By se měly kácet.

Str. 2                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 160

80 let

Pangrác Juraj
Mrozková adéla

blahopřejeMe 

našIM jubIlantůM
 

své žIvotní jubIleuM 
slaví v únoru a březnu
tIto našI spoluobčané

91 let
stoklassa heinrich

Definitivně o tom rozhodnou příslušné úřady po 
skončení správního řízení, které bylo zahájeno 
v listopadu minulého roku. 

žádost o vydání povolení ke kácení švestek 
podala správa silnic, středisko opava na  
odbor životního prostředí. kácení by se mělo 
týkat  288 švestek rostoucích jako doprovodná 
zeleň  podél komunikace kravaře - bolatice.  
tuto skutečnost potvrdil vedoucí odboru 
životního prostředí města kravaře ing. opatřil. 
„obdrželi jsme žádost o vydání povolení na 
výše uvedené množství dřevin od správy silnic 
střediska opava. ve správním obvodu  města 
kravaře se to bude týkat kácení  166 švestek. 
zbývající stromy bude řešit obec štěpánkovice.“ 
starosta obce štěpánkovice pan halfar  byl již 
informován. podle jeho slov obec štěpánkovice 
bude postupovat v souladu  s postupem odboru 
životního prostředí Městského úřadu kravaře.

Místního šetření, které se uskutečnilo koncem 
minulého roku se zúčastnili vedoucí pracovníci 
Města kravaře a Ing. sýkora ze správy 
silnic, střediska opava. hlavním důvodem je 
skutečnost, že se jedná o stromy přestárlé, 
nemocné,  prosychající.  Ing. sýkora ze správy 
silnic střediska opava sdělil, že naprostá 
většina ovocných stromů rostoucích podél silnic 
v bývalém okrese opava byla vysazována po 
II. světové válce, kdy se obnovovala krajina 
zničená válečnými událostmi. v období, kdy 
ovocné stromy byly plodonosné a kdy přinášely 
užitek, byla stromořadím věnována náležité 
sadovnická péče. v této době byl zajištěn odběr 
ovoce do zpracovatelských konzervárenských 

podniků. postupně tato péče byla odbourávána 
také proto,    že po listopadu 1989 nebyl zájem o 
průmyslové zpracování jablek, hrušek, švestek. 
v současnosti se skutečně jedná o dlouhodobě 
neudržované, neestetické a zdravotně 
nezpůsobilé stromy, které budou v průběhu 
následujících let postupně nahrazovány 
novou perspektivní výsadbou.  druhy a rozsah 
budeme vždy projednávat s orgány ochrany 
přírody a příslušnými obcemi. naše představa 
je, že v prvé řadě budou odstraněny stromy 
neestetické, zdravotně poškozené  a v další 
etapě s ohledem na vývoj této aleje, budeme 
přistupovat k její obměně. v současnosti 
jednáme s agenturou ochrany přírody a krajiny 
v ostravě o odborné posouzení aleje.“

Ing. opatřil z odboru životního prostředí 
zároveň potvrdil požadavek na řešení aleje  
lip rostoucích na ul. nádražní. k problematice 
sdělil: postupné zhoršování zdravotního stavu  
jednotlivých lip sleduji již od roku 1981, ještě 
v roce 1999 byla alej lip jako celek natolik 
kvalitní, že  byla navržena  jako významný 
krajinný prvek (vkp) a jako vkp pak následně 
Měú kravaře evidována, avšak v roce 2008  
se musela alej z této vyšší právní ochrany 
pro neustále se zhoršující zdravotní stav 
vyjmout. rozhodnout se, kdy vzrostlé stromy 
vykácet je však vždy těžké. u alejových dřevin, 
hodnotíme perspektivnost aleje jako celek a 
zároveň hodnotíme zdravotní stav jednotlivých 
stromů, kdy sledujeme zejména napadení 
stromu dřevokaznými houbami, mechanické 
poškození kmene, prolámání a prosychání 
koruny, vznik dutin, statické vyvážení stromu, 

mrazové praskliny, sledujeme zda se tvoří 
letorosty, apod. s jasným cílem: dřeviny 
staticky nestabilní a celkově zdravotně 
poškozené je lepší vykácet a nahradit je 
novými perspektivními stromy. s tímto řešením 
máme lepší zkušenosti, než když pak řešíme 
při případném pádu stromu, škody na majetku, 
případně zranění, či úmrtí osob. veřejnost se 
pak právem ptá? kdo ponese odpovědnost? 
kdo kontroloval zdravotní stav stromů? hodně 
přirozeně  záleží, kde stromy rostou. v našem 
případě je v bezprostřední blízkosti alejových 
dřevin velký pohyb dětí základní školy a pohyb 
osob směřujících k vlakovému nádraží, což 
pro další zachování aleje zjevně  poškozených 
dřevin je pro jejich zachování handicap.

Ing. opatřil dále podotkl, že se jedná o lípy 
stejného stáří, jako byly lípy rostoucí kdysi 
na ul. alejní před zámeckým parkem. tyto 
stromy byly  vykáceny již  před rokem 2000 
a nahrazeny novou perspektivní výsadbou 
lip dovezených  z polska. dnes vidíme, že 
vykácení aleje lip a jejich náhrada novou 
výsadbou bylo koncepční a správné řešení. 
přistoupíme zřejmě proto ke stejnému řešení. 
v žádném případě nenecháme toto místo 
bez zeleně. navrhuji vysadit místo lip kultivar 
sakury, (višně pilovité), dorůstající do výšky  
8 - 12 m. stromy rozkvétají koncem dubna nebo 
začátkem května. „sakura“  bezesporu patří 
k nejkrásnějším na jaře kvetoucím dřevinám.  
Může se uplatnit v menších skupinách i ve 
stromořadích, což ocení jistě  každý, kdo 
bude kolem kvetoucích sakur v budoucnosti 
procházet.Ing. Opatřil, vedoucí OŽP

připravujeme jarní „vítání oBčánků“
slavnostní přivítání nových občánků do svazku 

města kravaře se připravuje na první jarní sobotu,
 dne 21. března 2009 od 14.00  hod.

v rytířském sále na zámku v kravařích 
a týká se dětí, které mají trvalý pobyt na území 
města kravaře a narodily se v období od posledního 
„vítání“, t.j. od října 2008 do konce ledna 2009. 
možnost přihlásit se mají i rodiče dětí, které se narodí 
do 28.února 2009. další akce proběhne až podle počtu 
narozených dětí v letních měsících.
vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č.133/2000 sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, 
není možné využívat údaje z informačního systému 
evidence obyvatel pro jiné účely než stanoví zákon. 
z tohoto důvodu je nutné, aby se rodiče dětí v případě, 
mají-li zájem zúčastnit se spolu se svým potomkem, 
případně i prarodiči slavnostního obřadu „vítání občánků“ 
dostavili osobně na matriku Měú kravaře – (vyřizuje p. 
Maléřová ) a doložili k ověření těchto skutečností originál 
rodného listu dítěte a  občanský průkaz jednoho z rodičů. 
paní Maléřová je rovněž kontaktní osobou v případě, že 
se z akce po přihlášení chcete omluvit z důvodu nemoci 
matky či dítěte. jen v tomto případě vám bude poskytnut 
nový termín.
těšíme se, že opět využijete naše pozvání !

Jana Ligasová, místostarostka

na sběr tříděného odpadu v česku 
doléhá v současné době krize, která 
má za následek propad výkupních 
cen papírového odpadu. v lednovém 
besedníku jsme podali informaci, že 
sběr papíru bude probíhat v dubnu 2009 
prostřednictvím žáků zš kravaře a kouty, 
kdy tento sběr byl pro školy finančně 
podpořen fy. ritschny s.r.o. opava. 
Celosvětový propad trhu zapříčinil, že  
některé papírny na přelomu roku odstavily 
provozy a v současné době sběrny  a 
odevzdaný papír neplatí, z důvodu ztráty 
odběratele vykoupeného papíru.
na základě této vzniklé situace sběr 
papíru prostřednictvím žáků zš kravaře 
a kouty nebude v dubnu letošního roku 
probíhat. doufejme, že tato situace je 
pouze na dobu přechodnou.
na základě dostupných informací a 
současných provozních podmínek je 
možné papír odevzdávat bezplatně  do 
sběrných surovin ritschny s.r.o. opava, 
provozovna kravaře, ul. luční.   

 Irena Židková, tel. 553 777 945,
Odbor MH a IV MěÚ Kravaře

informace ke sBěru a 
likvidaci  papíru ve městě 

kravaře

80 let

kerlin vilhard
vilášková Maria

tyllová alice
rybka václav

únor březen

85 let

halfar alfréd
lokočová anežka

stoklasová hildegarda

93 let

kunčiková Marie



BESEDNÍK č. 160                                                                                                                                          Str. 3

tříkrálová sbírka - kravaře byly nejštědřejší

v rámci tříkrálové sbírky 2009, kterou již po 
deváté organizovala Charita hlučín ve 25 
obcích hlučínska byla vykoledována částka  
1. 507 496 kč 
z uvedené částky zůstane Charitě hlučín 
dle celostátně určeného klíče 65%, což 
představuje sumu  979 872,40 kč.
 na tomto skvělém a štědrém výsledku 
se podílelo více jak 270 dobrovolnických 
skupin koledníků všech věkových kategorií 
z celého regionu hlučínsko. Chceme 
proto aspoň touto cestou co nejsrdečněji 
poděkovat všem, kteří nám v průběhu celé 
sbírky pomáhali a byli nám oporou.
děkujeme starostům a zaměstnancům 

obcí, kteří nám vyšli vstříc při pečetění a 
rozpečetění kasiček, informování občanů a 
při konečném sčítání vykoledovaných peněz. 
vážíme si podpory a pomoci duchovních 
správců farností, kteří nám pomohli 
s propagací a organizací sbírky. děkujeme 
všem velkým i malým koledníkům, kteří 
radostně přinášeli poselství pokoje, lásky a 
míru do jednotlivých domácností. velký dík 
patří také vám všem, lidem dobré vůle, kteří 
jste přijali naše koledníčky a přispěli jim do 
kasiček. 
děkujeme, za vaši podporu a pomoc!!!      

Lukáš Volný, Kateřina Krzikallová
Za Charitu Hlučín   

obeC vybraná částka 2009
antošovice 15 862 kč
dolní benešov+zábřeh 93 851 kč
bělá 13 805 kč 
hlučín - bobrovníky 28 548 kč
bohuslavice 69 145 kč
bolatice 

86 468 kč
Borová
darkovice 42 609 kč
hlučín - darkovičky           55 627 kč
hať 76 112 kč 
hlučín - město 172 916 kč
Chuchelná           38 692 kč
kozmice 59 915 kč
kobeřice 95 402 kč
kravaře 

188 549 kč
kravaře-kouty
ludgeřovice         103 664 kč
Markvartovice 26 599 kč
píšť 62 922 kč
rohov 25 540 kč
strahovice 26 583 kč
sudice 20 498 kč
šilheřovice 52 602 kč
štěpánkovice 91 091 kč
třebom 5 409 kč
vřesina 36 247 kč
závada 18 840 kč
celkem: 1 507 496 kč

plesová sezóna je v plném proudu a nelze tedy zapomenout ani na 
naše nejmenší. v neděli 25. ledna 2009 se uskutečnil dětský maškarní 
ples organizovaný římsko-katolickou farností v kravařích ve spolupráci 
s klubem maminek při Charitě opava, rC naschválníček a Městem 
kravaře. všechny děti přivítal taťka šmoula, v podání otce bohuslava, 
se svými šmoulami a šmoulinkou, nesmíme také zapomenout na 
Gargamela s jeho kocourem. děti se představily ve svých krásných 

maskách, zasoutěžily si, zatančily a každý si sebou odnesl nějaký 
dáreček, který vyhrál v tombole. všichni si mohli koupit něco k zakousnutí 
či pití a především se pobavit. děkujeme všem, kteří přispěli nějakou 
částkou jako vstupné do kasičky a pomohli při organizaci této akce. 
budeme se těšit za rok na shledanou!    

za římsko–katolickou farnost Mons. Bohuslav Novák
za klub maminek Charity Opava Mgr. Petra Jochimová 

za RC Naschválníček Bc. Šárka Opoloná 

farní Maškarní ples



Str. 4                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 160

jäger, s místem podnikání opavská 3168/41a, 747 
21, kravaře, Ič 15488284), o přidělení  veřejné 
zakázky malého rozsahu „částečná demolice 
komínu kotelny na ul. novodvorská 42“, tomáši 
straubovi, s místem podnikání k olšině 134/10, 
748 01, hlučín - bobrovníky, Ič 46119817, 
schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
s t a n o v u j e
• cenu  za pronájem velké tělocvičny s účinností od 
1.9.2008  následovně:
150,- kč (bez dph)   na 1 hodinu
200,- kč ( bez dph)  na 1,5 hodiny
 s e t r v á v á
• na své nabídce provést výměnu sekačky ve 
vlastnictví města kravaře jacobsen f 305 bez 
vřeten, za sekačku ve vlastnictví tj sk kravaře a 
žádá předsedu tj sk kravaře,  aby se do 10 dnů 
od doručení tohoto sdělení vyjádřil zda nabídku 
akceptuje; v opačném případě bude sekačka 
nabídnuta k prodeji  
p o v ě ř u j e
starostu 
• k podpisu rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
podmínek  rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
prohlášení příjemce na financování projektu: 
zpracování územně analytických podkladů 
města kravaře, vedeného v programu Iop pod 
registračním číslem Cz 1.06/5.3.00/01.00100, které 
byly projednány radou města kravaře dne 17. 9. 
2008, bod č. 55.451b a schváleny zastupitelstvem 
města kravaře  dne 17.9.2008, bod č. 23.153h
u k l á d á 
vedoucímu odboru mH a iv 
• připravit a předložit radě města ke schválení 
smlouvu o pronájmu budovy č.p. 303  na pozemku 
parc. č. 11 v katastrálním území kravaře ve 
slezsku, ul. novodvorská č. 24 , která má být  
uzavřena mezi městem kravaře a panem petrem 
rinkou, hlučínská 224/125, 747 21 kravaře
u k l á d á 
vedoucímu relaxace a sportu
• měsíčně předkládat radě města aktuální 
ekonomickou situaci aquaparku

b e r e   n a   v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní 
a písemné zprávy, informace, žádosti a 
připomínky zejména: 
• kontrolu plnění úkolů z minulé 56. schůze rady 
města
• předložené žádosti občanů města o prodej 
pozemků parc. č. 1002, 1003, 1004, 1007 a 1008 
v obci kravaře, v katastrálním území kravaře ve 
slezsku
• personální záležitosti  – domov pro seniory sv. 
hedviky – kravaře, příspěvková organizace
• pozvánku  Mateřské školy kravaře, petra 
z kravař, příspěvková organizace  na akci  25 let 
od založení  mateřské školy, která se uskuteční 
v pátek 14.11.2008 ve třídě  mateřské školy 
s c h v a l u j e
• použití znaku města kravaře obchodní 
společností  Mediatel, spol. s r. o., se sídlem 
podnikání thámová 137/16, 18000 praha 8, Ič  
26757052  v tištěném produktu Místní infostránky 
a na www.zlatestranky.cz, v záložce Místní info pro 
prezentaci města kravaře na dobu 3 let
• přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro rok 2008 na úhradu 
výdajů za uskutečněné zásahy, odbornou přípravu, 
na věcné vybavení, neinvestiční opravy a revize 
materiálu a techniky jednotku sboru dobrovolných 
hasičů kravaře  v celkové výši  26 000,- kč, 
schvaluje smlouvu o poskytnutí této dotace mezi 
městem kravaře a Moravskoslezským krajem 
včetně jejího textu a pověřuje starostu k podpisu 
této smlouvy
• smlouvu o zveřejnění inzerce  ve „svatebních 
službách“  mezi městem kravaře a romanem  
niečem s místem  podnikání koperníkova 404/8, 
736 01 havířov – Město, Ič 67712690, včetně 
jejího textu  a pověřuje starostu k podpisu této 
smlouvy
• smlouvu o dílo mezi smlouvu o dílo na výuku tance 
mezi Městem kravaře a Miroslavem spáčilem 
– taneční  škola, Ič 11545577, antonína sovy 
1512/19,747 05 opava – kateřinky, včetně jejího 
textu a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
• smlouvu o dílo zak.č. 1087/08 ze dne 10.07.2008 
„kravaře – územní studie pod drahou“ – dodatek 
č. 1, zhotovitel atelier archplan ostrava s.r.o., 
Martinovská 3168/48, ostrava – Martinov, Ič 
26863065, schvaluje text smlouvy a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• přílohu č. 1 a přílohu č. 2 ke směrnici o 
provedení inventarizace  za rok 2008
• oslovení níže uvedených dodavatelů na veřejnou 
zakázku malého rozsahu pro nákup osobního 
automobilu pro odbor relaxace a sportu a to :
 rudolf auscifer , Ič 12695165, s místem 
podnikání opavská 3319/45b, 747 21 kravaře
 auto heller s.r.o., Ič 47683341, se sídlem  
Cihelní 481/49, 702 00 ostrava -Moravská 
ostrava 
 Meteor Car, s.r.o.,  Ič  63323265, se sídlem 
okružní 988,  735 14 orlová - lutyně
r o z h o d l a 
• na základě výzvy a předložených nabídek 
uchazečů (koWIt plus s.r.o., se sídlem kravaře, 
březová č.p. 3272/8, psč 74721, Ič 25896571; 
antonín essler, s místem podnikání novodvorská 
3179/88, 747 21, kravaře Ič 12123323; tomáš 
straub, s místem podnikání k olšině 134/10, 748 
01, hlučín - bobrovníky, Ič 46119817; leonhard 

u s n e s e n í
z 57. schůze rady města kravaře konané 

dne 20. 10. 2008 v kanceláři satrosty

zvedák Maxi Move a sprchovací křeslo Carendo 
v příspěvkové organizaci domov pro seniory sv. 
hedviky – kravaře, příspěvková organizace 
• zápis ze 4. jednání kontrolního výboru ze dne 
22.10.2008
r o z h o d l a
• na základě výběrového řízení  (rudolf auscifer 
autoservis a+č, Ič 12695165, s místem podnikání 
opavská 3319/45b, 747 21 kravaře; auto heller 
s.r.o., Ič 47683341, se sídlem  Cihelní 481/49, 702 
00 ostrava -Moravská ostrava; Meteor Car, 
s.r.o.,  Ič  63323265, se sídlem okružní 988,  735 
14 orlová – lutyně) o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu – „nákup automobilu pro odbor 
relaxace a sportu“ byl vybrán   rudolf auscifer 
autoservis a+č, Ič 12695165, s místem podnikání 
opavská 3319/45b, 747 21 kravaře a pověřuje 
starostu podpisem objednávky
s c h v a l u j e
• použití znaku města kravaře ve výroční zprávě 
společnosti nadace landek ostrava., se sídlem 
prokešovo náměstí 6, 72830 ostrava, Ič 
60340053 
• smlouvu o provedení umělecké produkce mezi 
městem kravaře a petrem Murckem, s místem 
podnikání v rybníkách 196, 747 92, háj ve 
slezsku – Chabičov, Ič 69586306, včetně jejího 
textu  a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
• poskytnutí věcného daru  permanentky v hodnotě 
2.000,- kč pro 150 tisícího návštěvníka buly aréna 
– aquapark kravaře 
u k l á d á
vedoucímu odboru mH a iv  
• projednat se společnosti vodafone Czech 
republic a.s., se sídlem vinohradská 167, 100 00 
praha 10, Ič 25788001, aby v rámci dodatku č.1 
ke smlouvě o umístění zařízení č.vkre1Ga ze 
dne 7.4.2000, došlo k navýšení úhrady za umístění 
zařízení na min. výši 60 000,- kč/ročně.

u s n e s e n í
z 58. schůze rady města kravaře konané 

dne 05. 11. 2008 v kanceláři satrosty

r o z h o d l a 
• o uzavření  dohody o ukončení smlouvy o 
nájmu nebytových prostor č.j. náj. sml. 1/2003 
ze dne 28.02.2003, mezi městem kravaře jako 
pronajímatelem a antonínem esslerem, Ič 
12123323, s místem podnikání novodvorská 
3179/88, 747 21 kravaře, jako nájemcem, týkající 
se pronájmu nebytových prostor budovy č.p. 
377 postavené na pozemku parc. č. 3336 v obci 
kravaře, v katastrálním území kravaře ve slezsku, 
a to ke dni 14.11.2008, schvaluje text této dohody 
a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• o uzavření  dohody o ukončení smlouvy o úhradě 
za služby ze dne 21.3.2006 spojené s nájmem 
nebytových prostor, mezi městem kravaře jako 
dodavatelem a antonínem esslerem, Ič 12123323, 
s místem podnikání novodvorská 3179/88, 747 21 
kravaře, jako odběratelem, týkající se poskytování 
služeb spojených s pronájmem nebytových prostor 
budovy č.p. 377 postavené na pozemku parc. č. 
3336 v obci kravaře, v katastrálním území kravaře 
ve slezsku, a to ke dni 14.11.2008, schvaluje text 
této dohody a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• o uzavření  smlouvy o nájmu nebytových prostor 
mezi městem kravaře jako pronajímatelem a lucií 
kubnou, Ič 87179865, s místem podnikání lelkova 
719/38, 747 21 kravaře, jako nájemcem, týkající 
se pronájmu nebytových prostor budovy č.p. 
377, postavené na pozemku parc. č. 3336 v obci 
kravaře, v katastrálním území kravaře ve slezsku, 

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní 
a písemné zprávy, informace, žádosti a 
připomínky zejména: 
• kontrolu plnění úkolů z minulé 57. schůze rady 
města
• informace o stavu rozpracování návrhu smlouvy 
o pronájmu zámecké restaurace
• žádost obchodní společnosti sIlGor a.s. o 
prodloužení termínu prodeje
• hospodaření buly aréna – aquapark kravaře za 
období leden až říjen  2008 
• hospodaření města kravaře za období leden až 
září 2008
• žádost pana pavla baránka o finanční příspěvek
• slavnostní otevření školního hřiště při základní 
škole kravaře - kouty, příspěvková organizace, 
které se uskuteční v neděli 09.11.2008 v 10.30 
hodin v areálu základní školy
• informaci o akci pořadatelů českého svazu 
chovatelů, místní organizace kravaře, která se 
uskuteční v sobotu 08. 11. 2008 pod názvem 
„hubertova jízda“
• nákup hmotného investičního majetku – elektrický 

u s n e s e n í
z 59. schůze rady města kravaře konané 

dne 11. 11. 2008 v kanceláři satrosty



BESEDNÍK č. 160                                                                                                                                         Str. 5

za nájemné ve výši 200.000,-- kč ročně splatné ve 
čtyřech kvartálních splátkách na základě vystavené 
faktury, s inflační doložkou od 01.01.2010, s 
roční paušální platbou ve výši 66.532,-- kč za 
služby spojené s nájmem, splatnou  ve čtyřech 
splátkách na základě vystavené faktury, nájem se 
sjednává na dobu určitou,  a to od 15.11.2008 do 
31.12.2018, schvaluje text této smlouvy a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• o zrušení pojistné smlouvy č. 6386992016 
uzavřené mezi městem kravaře a českou 
pojišťovnou a.s., spálená 75/16, 113 04 praha 1, 
Ič 45272956, a to ke dni 31.12.2008, schvaluje 
text žádosti o zrušení pojistné smlouvy a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu  
p o v ě ř u j e
tajemníka městského 
• k zajištění koordinátora komunitního plánování 
pro rok 2009

u s n e s e n í
z 60. schůze rady města kravaře konané 

dne 19. 11. 2008 v kanceláři satrosty

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní 
a písemné zprávy, informace, žádosti a 
připomínky zejména: 
• žádost občanů ul. Cihelní o rekonstrukci chodníků 
a rozšíření zimní údržby pracovníky města  na ul. 
Cihelní
• obsah e-mailu zaslaného Mgr. renátou prosickou, 
právní zástupkyní obchodní společnosti sIlGor 
a.s., judr. luboru bernatíkovi dne 14.11.2008 – 
stanovisko k návrhu nové smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě týkající se úplatného převodu budovy č.p. 
378 v části kravaře, postavené na pozemku parc. 
č. 2769 a pozemku parc. č. 2769 v obci kravaře, 
v katastrálním území kravaře ve slezsku
• pozvánku na tradiční prodejně-výstavní akci 
„vánoce na zámku“, která se uskuteční ve dnech 
06. a 07.12.2008 od 9.00 do 17.00 hodin na zámku 
v kravařích 
r o z h o d l a
• o rekonstrukci ul. Cihelní v následujícím 
rozsahu:
 v části ulice od kostelní směrem ke trati vyměnit 
obruby, stávající dlažbu nahradit zámkovou 
dlažbou, zrušit zelené ostrůvky a položit asfalt 
v celé šíři komunikace
 v části od ul. kostelní směrem k ul. potočná 
rekonstruovat pouze pravý chodník, tzn.vyměnit 
obruby, stávající dlažbu nahradit zámkovou 
dlažbou a položit asfalt pouze v rýze po kanalizaci
• na základě žádosti manželů jurečkových, 
olšinky 21, kravaře, o prodloužení komunikace 
na olšinkách tím způsobem, že od konce parc. č. 
3816/8 až na konec parc. č. 1527 v k.ú. kravaře ve 
slezsku, bude komunikace provedena ve složení: 
podloží kámen, vrchní vrstva zaválcovaný asfaltový 
recyklát a chodník se zde budovat nebude
• na základě výzvy a předložených nabídek 
uchazečů (alWIn start s.r.o. se sídlem volenská 
1680, 739 34 šenov, Ič 25382314;  WIplast spol. 
s r.o., se sídlem červený dvůr 916/5, 794 01 krnov, 
Ič 62362488;  david konupka, s místem podnikání 
skřivančí 233/143, 747 21 kravaře, Ič 64604039), 
o přidělení  veřejné zakázky malého rozsahu 
„výměna vstupních dveří v objektu bezručova 
102, kravaře (polICIe čr)“, davidu konupkovi, 
s místem podnikání skřivančí 233/143, 747 21 
kravaře, Ič 64604039, schvaluje text smlouvy o 
dílo a pověřuje starostu podpisem smlouvy
s c h v a l u j e 

• zkušebně provoz aquaaerobiku po skončení 
řádné provozní doby na buly aréna – aquapark 
kravaře a to každé úterý a čtvrtek od 21 do 22 
hodin (v této době platí řádné vstupné),  a v případě 
požadavku ve  stejném čase  na pronájem bazénu, 
má přednost pronájem
t r v á 
• na usnesení z 58. schůze rady města kravaře 
konané dne 05.11.2008 v bodě „58.484 doporučuje 
zastupitelstvu města rozhodnout“ písm. a), 
vzhledem k obsahu  e-mailu zaslaného Mgr. 
renátou prosickou, právní zástupkyní obchodní 
společnosti sIlGor a.s., judr. luboru bernatíkovi 
dne 14.11.2008
n e s c h v a l u j e
• rozšíření zimní údržby o pravidelný úklid ul. 
Cihelní a trvá na dodržení schváleného plánu 
zimní údržby místních komunikací
n e s o u h l a s í 
• s ustanovením Městského úřadu kravaře, resp. 
města kravaře opatrovníkem pana petra lehnerta, 
místo trvalého pobytu kravaře, náměstí 405/43, ve 
věci vedené u čr – okresního soudu v opavě pod 
č.j. 21e 1011/2007

u s n e s e n í
z 61. schůze rady města kravaře konané 

dne 08. 12. 2008 v kanceláři satrosty

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní 
a písemné zprávy, informace, žádosti a 
připomínky zejména: 
• organizaci tříkrálové sbírky v roce 2009
• předloženou žádost o finanční příspěvek na rok 
2009 organizace tj sk kravaře
• žádost pana bohumíra Weczerka, náměstí 
415/26, kravaře,  o přidělení parkovacího místa u 
domu na ul.náměstí 415/26 v kravařích
• zápis ze zasedání komise k vyhodnocení a výběru 
nabídek na prodej pozemků parc. č. 1002, 1003, 
1004, 1007 a 1008 v obci kravaře, v katastrálním 
území kravaře ve slezsku, které se uskutečnilo 
dne 02.12.2008 v 10,00 hodin v rytířském sálu 
zámku v kravařích na adrese alejní 377/24, 747 
21 kravaře
• dopis pana petra sandera, místo trvalého pobytu 
kravaře, vyhlídalova 1, týkající se jeho žádosti o 
odprodej pozemku parc. č. 1002 v obci kravaře, 
v katastrálním území kravaře ve slezsku
• zprávu o hospodaření aquaparku (leden až říjen  
2008)
• výsledek soudního jednání o určení vlastnictví 
k nemovitostem  (pozemky antonín Gelnar)
• zápis č.6 – bezpečnostně dopravní komise ze 
dne 29.09.2008
s c h v a l u j e 
• poskytnutí částky  2.000,- kč  městu dolní 
benešov na pokrytí nákladů spojených s akcí 
„dětI – děteM“
• poskytnutí částky 10.000,- kč klubu rodičů 
a přátel školy při základní škole kravaře, 
příspěvková organizace, Ič 26611724
• poskytnutí částky 15.000,- kč panu jiřímu 
džemlovi na pokrytí nákladů spojených se soutěží 
ahl
• pravidla pro vydání rozhodnutí ve věci 
prominutí, snížení poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů s platností od 
1.1.2009, včetně jejich textu a pověřuje starostu 
k jejich podpisu
• smlouvu o výpůjčce odpadových nádob, 

uzavřenou mezi městem kravaře a společnosti 
eko-koM, a.s., se sídlem na pankráci 1685/17, 
19, 140 21 praha 4, Ič 25134701, včetně textu 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• smlouvu o výpůjčce ve věci vybavení 
cyklostezek turistickým inventářem pořízeným z 
dotačního programu “podpora obnovy venkova 
Moravskoslezského kraje 2008” mezi městem 
kravaře a sdružením obcí hlučínska, se sídlem 
hlučín, Mírové nám. 23, psč 748 01, Ič 71179216 
včetně jejího textu a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy
• sponzorskou smlouvu při příležitosti akce 
„vánoce na zámku“ pořádané městem kravaře, 
odborem regionálního rozvoje kultury Městského 
úřadu kravaře ve dnech 06.12. a 07.12.2008 
na zámku v kravařích, mezi Městem kravaře a 
Martinou pudovou, s místem podnikání nádražní 
93, 747 22, dolní benešov – zábřeh, Ič 73905488, 
včetně jejího textu  a pověřuje starostu k podpisu 
této smlouvy
• darovací smlouvu při příležitosti akce „vánoce 
na zámku“ pořádané městem kravaře, odborem 
regionálního rozvoje kultury Městského úřadu 
kravaře ve dnech 06.12. a 07.12.2008 na zámku 
v kravařích, mezi Městem kravaře a  elkaM 
lighting s.r.o., se sídlem kostelní 2/3330, kravaře, 
psč: 74721, Ič 27761266, včetně jejího textu  a 
pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
• použití znaku města kravaře ve „velké 
turistické encyklopedii Moravskoslezského kraje“ 
připravované společností  s & d, nakladatelství a 
vydavatelství, s. r.o., praha 6 břevnov, bělohorská 
237, psč 16900, Ič 47122617
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „dopracování integrovaného plánu rozvoje 
města kravaře“, a to: 
 eduWay s.r.o., opava, jaktař, leknínova 589/5, 
psč: 747 07, Ič 27855082
 dC vIsIon, s.r.o., opava, krnovská 38/58, psč: 
746 01, Ič  25366254
 eConsult,spol. s r.o., brno, zvonařka 16, 
psč: 617 00, Ič 48532487
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „koncepce rozvoje cestovního ruchu 
v kravařích“ a  „produktové balíčky cestovního 
ruchu v kravařích“, a to: 
 eduWay s.r.o., opava, jaktař, leknínova 589/5, 
psč: 747 07, Ič 27855082
 dC vIsIon, s.r.o., opava, krnovská 38/58, psč: 
746 01, Ič  25366254
 eConsult,spol. s r.o., brno, zvonařka 16, 
psč: 617 00, Ič  48532487
r o z h o d l a 
• o uzavření smlouvy o nájmu bytu č.11, o velikosti 
2+1 s příslušenstvím, v domě na ul. komenského 
č.p.649/12, kravaře, na dobu určitou od 1.1.2009 
do 31.12.2010, mezi městem kravaře a nájemcem 
paní vendulou kohanovou, kravaře, schvaluje 
nájemní smlouvu, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu
• o přidělení bytu č.9 v bytovém domě komenského 
754/6, kravaře o velikosti 2+1 v souladu 
s pořadníkem, žadatelům kamilu večerkovi a 
Miladě večerkové, bytem nábřežní 156, kravaře 
a uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 
01.01.2009 do 31.12.2009 mezi městem kravaře a 
nájemci kamilem večerkem a Miladou večerkovou, 
bytem nábřežní 156, kravaře, za základní nájemné 
ve výši 3200,- kč/měsíčně;  rada města schvaluje 
nájemní smlouvu včetně jejího  textu a pověřuje 
starostu k podpisu nájemní smlouvy
v y s l o v u j e     s o u h l a s 



Str. 6                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 160

• s povolením hostování cirkusu huMberto  
v areálu Mezivodek a to v měsíci září nebo říjen 
2009
s t a n o v u j e
• částku 1000,- kč bez daně za pronájem místa  
(jedno hostování max. týden)  pro umístění cirkusu 
huMberto  v roce 2009
u k l á d á 
vedoucí odboru financí, plánování a školství
• zařadit žádost tj sk kravaře na projednávání  
s ostatními došlými žádosti v I. čtvrtletí roku 2009
u k l á d á 
předsedovi bezpečnostně dopravní komise
• projednat v komisi a navrhnout radě města ke 
schválení, systém parkování vozidel na místních 
komunikacích a parkovištích ve městě, včetně 
případné rezervace parkovacích míst
u k l á d á 
vedoucímu odboru mH a iv
• vyžádat si od tj sk kravaře písemné stanovisko 
k návrhu města kravaře ze dne 10.11.2008 na 
výměnu travních sekaček a připravit pro jednání 
rady města návrh podmínek prodeje travní sekačky 
jacobsen f 305
• umístit na parkovišti u křižovatky ulic nádražní 
– opavská, dodatkovou tabulku s časovým 
omezením doby parkování

organizace, na rok 2009 ve výši 793tis. kč
• neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 
základní škola kravaře, příspěvková organizace, 
na rok 2009 ve výši  3,7mil. kč
• odpisový plán příspěvkové organizace základní 
škola kravaře, příspěvková organizace, na rok 
2009
• neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 
domov pro seniory sv. hedviky-kravaře,  
příspěvková organizace,  na rok 2009 ve výši 
705tis. kč
• odpisový plán příspěvkové organizace domov 
pro seniory sv. hedviky-kravaře, příspěvková 
organizace, na rok 2009 
• neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 
základní umělecká škola Ivo žídka, kravaře, 
Ivana  kubince 5,   příspěvková organizace,   na 
rok 2009 ve výši  6tis. kč
• neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 
Centrum volného času kravaře, příspěvková 
organizace, na rok 2009 ve výši 280tis. kč
• odpisový plán příspěvkové organizace Centrum 
volného času kravaře, příspěvková organizace, na 
rok 2009
• částku 4mil. kč ponechat v rozpočtu na rok 2009 
na pokrytí žádostí o neinvestiční příspěvek na 
činnosti organizací působících na území města  na 
rok 2009
• příděl do sociálního fondu  města kravaře na rok 
2009 ve výši 900tis. kč
• rozpočet sociální fondu města kravaře na rok 
2009
• rozpočet fondu rozvoje bydlení města kravaře 
na rok 2009  
• celkový rozpočet města kravaře na rok 2009 jako 
schodkový s tím, že schodek ve výši 77.373.000,- 
kč bude uhrazen: 
 27.810.000,-  kč z přebytku hospodaření  
minulých let včetně fondů 
 49.563.000,-  kč přijatým úvěrem
• dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí půjčky 
č. 1/2006 ze dne 22.3.2006 ve znění dodatku č. 
1/2006 ze dne 22.12.2006 uzavřené mezi městem 
kravaře a římskokatolickou farností kravaře, 
náměstí 404/41 kravaře, Ič 45236852, včetně 
jejího textu a pověřuje starostu k podpisu tohoto 
dodatku
• dodatek č. 1 ke smlouvě č. 01315/2007/dsh, o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, uzavřený mezi městem kravaře a 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
117, 702 18 ostrava, Ič: 70890692, včetně textu 
dodatku a pověřuje starostu k jeho podpisu
• termíny zasedání zastupitelstva města na rok 
2009:
 středa 25.02.2009
 středa 22.04.2009
 středa 24.06.2009
 středa 23.09.2009
 středa 04.11.2009
 středa 09.12.2009
• přijetí pana karla stuchlíka na 
příštím zasedání zastupitelstva 
města kravaře a vyslovuje  mu 
poděkování u příležitosti  udělení 
zlatého kříže II. třídy dárcům krve 
českým červeným křížem, zároveň 
schvaluje poskytnutí   finančního  
daru ve výši 5.000,- kč a 
pernamentky  v hodnotě 1.000,- kč 
do aquaparku a ukládá tajemníkovi 
městského úřadu zajistit zveřejnění  
této události  v besedníku
j m e n u j e 
• Mudr. sylvu náhlíkovou  a Ing. 

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• zprávu ověřovatelů zápisu  26. zasedání 
zastupitelstva města Mudr. sylvy náhlíkové a Ing. 
petra Muczky 
• zprávu o plnění úkolů  26. zasedání  zastupitelstva 
města konaného dne 19.11.2008
• zprávu o činnosti  59. a 60.  schůze  rady města
• zápis ze zasedání komise k vyhodnocení a výběru 
nabídek na prodej pozemků parc. č. 1002, 1003, 
1004, 1007 a 1008 v obci kravaře, v katastrálním 
území kravaře ve slezsku, které se uskutečnilo 
dne 02.12.2008 v 10,00 hodin v rytířském sálu 
zámku v kravařích na adrese alejní 377/24, 747 
21 kravaře
• dopis pana petra sandera, místo trvalého pobytu 
kravaře, vyhlídalova 1, týkající se jeho žádosti o 
odprodej pozemku parc. č. 1002 v obci kravaře, 
v katastrálním území kravaře ve slezsku
• žádost tj sk kravaře o podmíněném poskytnutí 
dotace
• usnesení z jednání finančního výboru č. 7/2008 
• zápis z jednání finančního výboru č. 7/2008
• informace o udělení zlatého kříže II. třídy českým 
červeným křížem ostrava panu karlu stuchlíkovi
• výsledek soudního jednání o určení vlastnictví 
k nemovitostem  (pozemky antonín Gelnar)
• zápis č. 6 – bezpečnostně-dopravní komise ze 
dne 29.09.2008
s c h v a l u j e
• neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 
Mateřská škola kravaře-kouty, příspěvková 
organizace,  na rok 2009 ve výši  566tis.kč 
• neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 
Mateřská škola kravaře, petra z kravař,  
příspěvková organizace, na rok 2009 ve výši  1 
684tis. kč
• neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 
základní škola kravaře-kouty, příspěvková 

u s n e s e n í
z 27. zasedání zastupitelstva města 
kravaře konaného dne 08. 12. 2008 
v kongresovém sále Buly arény v 

kravařích, část kouty

ludmilu robenkovou  členy školské rady při 
základní škole kravaře, příspěvková organizace
• Mgr. Irenu viláškovou  členkou školské rady 
při základní škole kravaře-kouty, příspěvková 
organizace
r o z h o d l o 
• o úplatném převodu pozemků parc. č. 1002 orná 
půda, 1003 orná půda, 1004 orná půda, 1007 
orná půda, 1008 orná půda, včetně veškerého 
příslušenství a všech součástí, v obci kravaře 
a v katastrálním území kravaře ve slezsku, 
z vlastnictví města kravaře do vlastnictví paní Mgr. 
Miroslavy Melecké, místo trvalého pobytu kravaře, 
Mírová 838/24, za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 1 108 240,- kč, splatnou do 08.01.2009, 
kupní smlouva bude podepsána po uhrazení 
celé kupní ceny; kupující uhradí náklady spojené 
s vyhotovením kupní smlouvy, např. vklad do kn, 
apod., schvaluje text kupní smlouvy a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu 
• o poskytnutí odměn členům výborů, kteří nejsou 
členy zM, za výkon funkce ve výborech zM za rok 
2008 ve stejné výši jako jsou stanovené odměny 
za výkon funkce ve výborech členům zM tj. 300,- 
kč měsíčně
v y d á v á 
• obecně závaznou vyhlášku č.2/2008 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů
v y s l o v u j e 
• poděkování neuvolněnému místostarostovi 
panu aloisi  hadamczikovi za činnost a podíl na 
zajištění dotací pro město kravaře

PRO VŠECHNY 
i pro ženy na MD 

VELMI RYCHLÉ 
a seriózní vyřízení

el.: 604 592 173

K
A

A
2
0
8
0
6
6

LIKVIDACE AUTOVRAKŮ

K
A

A
20

80
06PP

602 704 877

Hana Komárková, Polní 1, Kravaře, 
tel.: 553 671667, 604 104 566

VIADRUS HERCULES U26

K
A

A
20

80
81

Radiátory Radik,
plynové kotle

a kondenzační kotle
Therm, Dakon,

Viadrus,  bojlery
Quantum, John Wood,

koupelnové tělesa.

PLYNOVÉ KOTLE
KOTLE NA TUHÁ PALIVA     
ZÁSOBNÍKY                       
RADIÁTORY                      
KOUPELNOVÁ TĚLESA 
TOPIDLA  

AKCE !

PRODEJ – TOPENÍ – PLYN

platí při zakoupení
od 1.9. 2008

Výkup železa 
a barevných kovu !!

- Kamenná sběrna v Mokrých lazcích 
areál JZD
- Velká najezdová váha na 25 tun
- Pro větší množství přijedeme kamkoli 
okres Opava
- Možnost přistavení kontejneru 
- Barevné kovy vykoupím i v Kravařích, 
Mírová 10
- Aktuální ceny na TEL: 773 652 406 
firma Centromat  



BESEDNÍK č. 160                                                                                                                                          Str. 7

zápIs budouCíCh prvňáčků
pátek 29. ledna 2009 byl významný nejen pro naše žáky, kdy jim bylo vydáno vysvědčení, 
ale i pro budoucí prvňáčky.
zápis do 1. třídy opět proběhl netradičně „z pohádky do pohádky“. žáci 3. ročníku oživili 
školu pohádkovými dvojicemi křemílka a vochomůrky, rumcajse a Manky, boba a bobka, 
nechyběli ani Mach a šebestová. dva vodníci z 5. ročníku vše završili.
pohádkové postavičky provedly po celé škole celkem 17 budoucích prvňáčků (14 chlapců 
a 3 děvčata) s jejich rodiči. rodiče tří z nich budou žádat o odklad školní docházky.
v každé třídě na ně čekaly paní učitelky s připravenými úkoly, bob a bobek i Maková 
panenka si pro ně připravili 
koutek hraní. nejvíce však 
pro všechny byla lákavá 
počítačová učebna Macha a 
šebestové. 
nechyběly ani dárky vyrobené 
staršími žáky, medaile, 

pamětní list s obrázky pohádkových dvojic a fotografie na rozloučenou.
vedení školy děkuje všem zaměstnancům školy a také paním učitelkám z Mš kravaře 
– kouty za pěknou spolupráci i za pomoc při  přípravě zápisu.

M. Kalbáčová, Základní škola Kravaře - Kouty

také v základní škole v kravařích proběhl 29. ledna 2009 zápis dětí do I. tříd. záznam z této akce můžete zhlédnout na www.hlucinsko.tv. 

v pátek 23. ledna 2009 uspořádal klub 
rodičů a přátel školy při zš kravaře již vII. 
školní ples, který se letos poprvé konal 
v restauraCI slanIna. o tom, že se 
tato společenská událost stala nedílnou 
součástí plesové sezóny v našem městě 
svědčí i fakt, že taneční sál byl vyprodán 
do posledního místečka. v doprovodném 
programu vystoupily děvčata z 
Gymnastického klubu tj sokol opava.
Celý večer se o hudební doprovod starala 
skupila drIve pod jejíž taktovkou se 
vyznavači tance mohli bavit do brzkých 
ranních hodin. bujaré veselí přerušilo jen 
půlnoční losování bohaté tomboly. za to, 
že se v ní shromáždilo téměř sto osmdesát 
cen, vděčíme především sponzorům, 
kterým patří velký dík za jejich štědré 
příspěvky.

KRPŠ při ZŠ Kravaře

vII.  školní ples

na podzim roku 2007 jsem se rozhodla, že 
zkusím otevřít v kravařích nějaké centrum, které 
by se věnovalo dětem od narození až do jejich 
nástupu do školy. v té době jsem sama byla na 
mateřské dovolené a věděla jsem, že takové 
centrum nebude finančně výnosné a proto 
jsem oslovila neziskovou organizaci společnost 
pro děti, rodinu a volný čas v ostravě. a tak v 
prosinci roku 2007 bylo v kravařích otevřeno 

rC naschválníček. dopoledne probíhaly 
řízenné činnosti, při kterých si děti se svými 
maminkami zacvičily, zazpívaly, pobavily se 
a vždy si něco pěkného vyrobily. odpoledne 
se uskutečňovaly různé kroužky např. kroužek 
lidových tanečků, výtvarný kroužek, příprava 
předškolních dětí do školy a večer si do centra 
přišly zacvičit ženy všech věkových kategorií. 
nelze opomenout aktivity jako jsou předporodní 
kurzy či organizované plavání dětí ve spolupráci 
s plaveckým klubem hastrmánek. snažili jsme 
se také organizovat různé společenské akce 
jakými jsou mikulášská nadílka, maškarní ples, 
dětský den, sportovní odpoledne či zájezd dětí 
s maminkami do zoo. 
bohužel touto cestou bych však chtěla oznámit, 
že rC naschválníček v kravařích od února 2009 
končí. na veřejnost se dostalo mnoho spekulací, 
lží a domněnek o tom, proč tomu tak je a tak chci 
uvést vše na pravou míru. jak jsem již zmínila, 
centrum patří neziskové organizaci a tak celý 

chod centra byl závislý na dotacích, sponzorských 
darech a na vstupném, které maminky platily. 
bohužel rC naschválníček v kravařích 
nedostalo na rok 2008 žádnou dotaci. každý 
měsíc si rC hradilo nájem, platy instruktorek a 
byly prováděny nutné nákupy. vedení v ostravě 
hradilo inkasní položky a povinné odvody z mezd 
instruktorek. během ročního fungování centra se 
stalo i to, že centrum v kravařích muselo uhradit 
i položky, o které se staralo vedení v ostravě 
(nastalo i exekuční řízení). vše bylo způsobené 
již zmíněným nedostatkem financí. Celá situace 
došla ale tak daleko, že nebyl několik měsíců 
hrazen plyn a byl v polovině ledna odpojen. 
byla jsem tedy nucena provoz centra na pár dní 
omezit a čekala jsem, že se celá situace vyřeší. 
do dnešního dne, kdy píšu tento článek, nebyla 
dlužná částka za plyn uhrazena, neboť nejsou 
peníze. Celá situace vedla tedy k uzavření 
centra. objevily se spekulace, že centrum bylo 
finančně výnosné a dalo se na něm zbohatnout. 
tato aktivita slouží k potěšení a radosti dětí a 
jejich rodičů a ne k obohacování. a kdo pracuje 
v sociální a neziskové oblasti dávno ví, že tato 
aktivita vás k finančnímu blahu nedovede!!!!!!! 
I když centrum navštěvovalo kolem 80 dětí 
týdně!!! 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem 
maminkám, tatínkům, ale především dětem, 
že si našli čas, a naše centrum navštěvovali, 
účastnili se našich akcí a udělali tak radost nejen 
sobě, ale i nám. velké dík patří bez pochyb mým 
kamarádkám – instruktorkám (Marceli, zuzce, 
katce a bohunce), že si během své mateřské 
dovolené našly čas a vedly aktivity v centru a 
pomáhaly při jakýchkoliv akcích a že vše dělaly 
s radostí a láskou a ne pro peníze!!!   
nelze opomenout a nepoděkovat těm, kteří nás 
finančně či materiálně podpořili. děkujeme i 
těm, kteří nás obohatili i slovně – poděkováním, 
pochvalou či podporou. bez vás všech by 
centrum nikdy nevzniklo a nebylo.

Za RC Naschválníček v Kravařích 
Bc. Šárka Opoloná 

poděkování všeM



výstavba nové čIstírny odpadníCh vod a 
kanalIzační sItě v kravaříCh

v rámci výstavby rozsáhlého liniového 
kanalizačního řadu ve městě kravaře budou do 
poloviny března 2009 podle aktualizovaného 
plánu prováděny tyto klíčové práce (uvedeny 
po stokách a ulicích):

Hlavní dopravní taH Hlučín - opava

ul. Hlučínská –  napojování obyvatel na 
veřejné části domovních přípojek - komunikace 
je opravena

ul. opavská – jsou dokončeny práce na 
stoce C5.3.1 a na stokách C8.3, C8.2 včetně 
veřejných částí přípojek kopaných i vrtaných. 
na komunikaci je v úseku výše uvedených stok 
omezena rychlost jízdy na 30 km/h do doby 
konečné opravy komunikace.
konečná úprava ul. opavské mezi křižovatkou 
s ul. nádražní a ul. böhmovou (stoky C5.3.1, 
C8.3 a C8.2) bude provedena v prvním 
vhodném termínu roku 2009

dalŠí Úseky (ulice)

a4 - ul. Bolatická – bude pokračováno v 
provádění prací na stoce včetně veřejných 
částí domovních přípojek

a 4.1 - ul. kostelní - dokončení propojení na 
řad a4

a 15 – ul. skřivánčí - zahájení prací na řadu 
včetně veřejných částí domovních přípojek

a16  a16.1 - ul. Bezručova – pokračování 
v pracích na řadu včetně veřejných částí 
domovních přípojek

B - ul. luční – zbývá dokončit kanalizaci a 
přípojky na ul. luční

B 2 - ul. Hraniční - pokračování prací na řadu 
včetně přípojek a výtlaku z čs 3

B 2 – ul. čemenka - zahájení prací na řadu 
včetně veřejných částí domovních přípojek

B4 - ul. luční - zahájení prací na řadu včetně 
veřejných částí domovních přípojek

c - ul. nábřežní – ve velmi obtížných 
geologických podmínkách budou pokračovat 
práce na řadu a veřejných částech domovních 
přípojek

c - ul. novodvorská – pokračování v pracích 
na řadu a veřejných částech domovních 
přípojek, provedení protlaku pod ul. opavská

c 3 - ul. Bezručova – pokračování výkopových 
prací na řadu včetně přípojek

c 4 - ul. panská - práce budou pokračovat 
realizací veřejných částí domovních přípojek 

c5 - kolem domova seniorů - provádění 
výkopových prací na řadu – napojení na stoku 
C

c5.2 – fotbalové hřiště - provádění výkopových 
prací na řadu – napojení na stoku C5

Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 160

předpokládanÝ postup prací – Únor - Březen 2009 

Novostaba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích
Předpokládaný postup prací pro měsíc únor–březen 2009

 Dokončená splašková kanalizace povodí A
 Předpokládaný postup prací povodí A

 Dokončená splašková kanalizace povodí B
 Předpokládaný postup prací povodí B
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí C
 Předpokládaný postup prací povodí C
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí D
 Předpokládaný postup prací povodí D
 
 Dokončené opravy komunikací

 Předpokládaný postup oprav komunikací
  
Předpokládaný postup prací se může z důvodu nepředpokládaných překážek či zájmu města změnit.

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Vložkování
dokončeno

ppppppppppperrerrrrr



Město kravaře v současné době připravuje 
realizaci stavebních úprav, nástavbu a přístavbu 
stávajícího objektu mateřské školy v kravařích, 
na ulici petra z kravař. tato investice je 
vyvolaná zvyšujícím se počtem dětí a také 
vyřešením poruchy atikových panelů a střešní 
konstrukce. stavební úpravou objektů dojde 
k navýšení kapacity mateřské školy o jeden 
samostatný pavilon pro 24 dětí, dále úpravě 
a nástavbě stávající 
ploché střechy dvou 
pavilonů na střechy 
valbové, zateplení 
objektů, výměně a 
úpravě okenních 
otvorů a přístavbě 
nového únikového 
schodiště. 
samotný dvoupodlažní 
objekt mateřské školy 
je rozdělen na dva 
samostatné pavilony, 
které mají své 
samostatné vchody, 
ale jsou propojeny 
chodbou na každém 
podlaží.
nástavba nového 
oddělení ve třetím 
nadzemním podlaží u 
pavilonu č.1 bude mít 
identické parametry 
jako stávající podlaží a 
na ní bude navazovat 

rovněž nástavba nad ředitelnou s využitím jako 
sborovna a malá učebna.
nástavba u pavilonu č. 2 bude mít stejný 
charakter jako pavilon č. 1, ale podkroví 
zůstane bez využití.
dále bude z požárně – bezpečnostních 
požadavků provedena přístavba samostatného 
únikového točitého schodiště z nového 
oddělení.

Celkové náklady stavby představují částku 15 
mil. kč. v  I. etapě se předpokládá provedení 
nástavby s novým oddělením  v hodnotě 10 
mil. kč.
zahájení stavby  je plánováno v roce 2009 po 
vydání stavebního povolení a výběrovém řízení 
na dodavatele stavby.

BESEDNÍK č. 160                                                                                                                                          Str. 9

c8 – ul. kolofíkova - zahájení prací na řadu 
včetně veřejných částí domovních přípojek

c8 – ul. petra z kravař – práce budou 
pokračovat na řadu a veřejných částech 
domovních přípojek

c9 – ul. lelkova – napojení kanalizace na 
protlak pod tratí čd, dokončení veřejných částí 
domovních přípojek

čerpací stanice

čs 1 – dokončeny stavební práce a montáž 
technologie, budou prováděny terénní úpravy

čs 2 – provádění prací na akumulační nádrži, 
budou dokončeny stavební práce a terénní 
úpravy

čs 3 – dokončení stavebních prací, byla 
provedena montáž technologie

čs 4 –  byla provedena montáž technologie a 

dokončeny stavební práce
čs 5 – byla provedena oprava stávající dešťové 
kanalizace, čs připravena k provozu
konečná Úprava vozovek (asfalt)

konečná úprava ul. opavské mezi křižovatkou 
s ul. nádražní a ul. böhmovou (stoky C5.3.1, 
C8.3 a C8.2) bude provedena v prvním 
vhodném termínu roku 2009.
následně budou dokončovány opravy dalších 
stavbou dotčených komunikací.

čistírna odpadnícH vod

technologická část čov je již hotova a 
připravena ke spuštění zkušebního provozu, 
který bude zahájen ihned po napojení 
potřebného počtu cca 1200 ekvivalentních 
obyvatel. 

neGativní vlivy vÝstavBy na cHod 
města

Generální dodavatel díla tChas plně chápe 
problémy občanů, způsobené probíhající 

výstavbou. jedná se zejména o celkově 
komplikovanou dopravní situaci, přechodné 
omezení dopravní obslužnosti v jednotlivých 
ulicích, stavební hluk, zvýšenou prašnost, bláto 
a další negativní jevy, které stavbu podobného 
rozsahu a technické náročnosti v hustě 
osídlených lokalitách bohužel vždy provázejí.

za tyto komplikace se tChas všem občanům 
města kravaře i projíždějícím řidičům omlouvá. 
škodlivé vlivy výstavby se snaží maximálně 
eliminovat tak, aby byla stavba zdárně 
dokončena v naplánovaném termínu i kvalitě, 
a aby sloužila občanům města kravaře k plné 
spokojenosti po další desítky let.

dovolujeme si také informovat občany 
města kravaře a veřejnost o skutečnosti, 
že v průběhu měsíce února a března  může 
dojít k úpravám v pracovních postupech a 
harmonogram plánovaných prací může být z 
různých důvodů upraven a drobně pozměněn. 
 
pokud k těmto dílčím změnám dojde, budeme 
o nich pravidelně informovat prostřednictvím 

stavební úpravy, přístavba  a nástavba 
Mš petra z kravař



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 160

z p r á v I č k y z  C v č

dívka roku 2009

v pátek 23. ledna 2009 proběhlo v Centru volného času výběrové 
kolo dalšího ročníku soutěže dívek 13 - 15 letých dívka roku 
2009. Celkem se přihlásilo 11 dívek. 3 dívky ze štěpánkovic, 5 z 
bolatic, 1 z Chlebičova, 1 dívka z opavy  a 1 z hrabyně. v letošním 
ročníku byl o soutěž velký zájem, ale bohužel dívky, které odevzdaly 
přihlášky po termínu nebyly do soutěže zařazeny. soutěžící se teď 
pilně připravují na veřejné kolo. nacvičují choreografii a povinný 
aerobik pod vedením externích pracovnic Cvč kravaře.
tímto zveme všechny příznivce soutěže na veřejné kolo, které 
proběhne v sobotu 28. února 2009 na sále kd v Bolaticích, kde 
se můžete zapojit do volby o nejsympatičtější dívku.
Celým programem vás bude provázet  david jakš – moderátor radia 
čas. 

jarní prázdniny s cvč

I letos o jarních prázdninách připravilo Centrum volného času v kravařích 
pro děti z celého okolí pestrý program. v pondělí  9. 2. zájezd na karlov, 
v úterý zájezd do ostravy do Cinestar na filmové představení „kdopak by 
se vlka bál“ a večer Maškarní karneval s karaoke. středa  patřila sportu 
a na závěr jsme  hledali  poklad sněhové královny.
na maškarním karnevalu jsme přivítali milého hosta, děti přišla 
pozdravit místostarostka města kravař paní jana ligasová. 

sněHuláková zaHrada

v úterý 3. února 
2009 jsme využili 
možná poslední 
s n ě h o v o u 
nadílku letošní 
zimy a pozvali 
jsme děti  
školní družiny 
na stavění 
sněhuláků a 
jiných sněhových 
staveb na 
zahradu Cvč.
se zděšením jsme sledovali jak sníh dopoledne mizí a taje a tak jsme si 
říkali z čeho budeme ty sněhuláky odpoledne stavět.
ale přece něco zůstalo a děti se s elánem pustily do práce. sbíraly sníh 
do kyblíků, lopatou, ešusama a nosily na své stavební místo. a jak to 
dopadlo se můžete podívat na fotogafii.



Hledáme: cyklomechanik - prodavač, pro 
prodejnu jízdních kol v Kravařích.
Požadujeme: znalost oboru, flexibilita, ŘP 
sk. B, komunikační schopnosti. 
Tel.606 713 763, e-mail:dekany@seznam.cz

Sběratel z Kravař koupí nebo vymění 
odzanky. tel.: 603 966 485 (po 14. hod)

řádková inzerce

BESEDNÍK č. 160                                                                                                                                        Str. 11

plánované akce centra volnéHo času

náměstí 20, kravaře
tel., fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811  

e-mail: info@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

sezÓnní Burza
oblečení, obuvi, hraček, hudebnin a sportovních potřeb

JAro – LÉTo 2009
příjem zboží: čtvrtek 12. 3. 2009    8.00 - 12.00 hodin
     13.00 - 18.00 hodin
prodej zboží: pátek 13. 3. 2009    8.00 - 12.00 hodin
     13.00 - 18.00 hodin
vyúčtování : sobota 14. 3. 2009    8.00 - 15.00 hodin

6. 3. 2009 – recitační soutěž - prezentace ve 12.30 hodin
4. 3. 2009 – keraMICká dílna – začátek v 17.00 hodin v Cvč

Bohoslužba v německém jazyce se uskuteční
v neděli 22. února 2009

v 10.00 hod. v zámecké kapli.

Celebrovat bude  P. Max Jarosch

Město kravaře oznamuje občanům, že ve dnech 12. 3. 2009 a 17. 3. 2009 v době od 
13.00 do 17.00 hod. budou v prostorách budovy Městského úřadu v kravařích pracovníci 
finančního úřadu opava vybírat formuláře „přiznání k dani z příjmů fyzických osob“ za 
rok 2008. občané tak mohou využít možnosti podání v místě svého bydliště. 

Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí, plánu a školství

Město kravaře spolu s odborem sociálních věcí pořádá ve dnech 2. 6. 2009 (úterý), 
4. 6. 2009 (čtvrtek) a 9. 6. 2009 (úterý) zájezd kravařských důchodců do jaroměře a okolí. 
přihlásit se můžete od 6. dubna 2009 v pondělí od 8.00 hod.v kanceláři odboru sociálních 
věcí u p. Wittkové. 
jen osobně s občanským průkazem. Cena 200 kč/os. ostatní údaje budou upřesněny v 
dalším čísle besedníku 

Sentenská Irena, ved.odb.soc.věcí

změna ve vÝBěru reGulačnícH poplatků od 1. 2. 2009 

informace oBčanům

vážení  občané, 
ředitel slezské nemocnice v opavě Mudr. Milan Cvek  si vás dovoluje   informovat o 
novém výběru regulačních poplatků,  jejichž účinnost  je  od 1. 2. 2009.
na základě rozhodnutí Moravskoslezského kraje budou od 1. 2. 2009 30-ti korunové 
poplatky za ošetření a vydání léků na rp hrazeny formou finančního daru (více zpráva 
kúMsk).  
pacienti však budou nadále hradit poplatky za hospitalizaci a pohotovost.  
uhrazení 30-ti korunového poplatku proběhne na základě trojstranné dohody o 
zaplacení regulačního poplatku. na vyžádání bude vystaveno potvrzení o podepsání 
trojstranné dohody.
pozor: v případě, že bude v nemocniční lékárně vyzvedávat předepsané léky na rp 
jiná osoba, než ta, které byl rp vydán, musí mít tato jiná osoba vyplněnou plnou moc. 

bližší  informace  naleznete na  webových stránkách  slezké nemocnice 
 http://www.nemocnice.opava.cz/.   

Milí přátelé, jsme v posledním zimním 
měsíci a před námi jsou krásné jarní 
měsíce. každý chce být zdravý a vitální, a 
tak je otázka, co pro to udělat, abychom se 
cítili dobře.
konec února je vhodná doba na očisťující 
kúru, tělo je třeba vyčistit, aby bylo schopné 
využívat vitamíny, minerály, které užíváme 
buď ve formě potravin a nápojů, nebo 
v přípravcích.
v období očisty organismu 
užíváme detoxikační přípravky, 
pijeme bylinné čaje, vodu s citronovou 
šťávou, v jídelníčku omezíme uzeniny, 
sladkosti, cukr, smažená jídla, alkohol. 
zvýšíme přísun zeleniny, syrovou nebo 
vařenou (červená řepa, mrkev, celer, petržel, 
česnek, cibule, por, brokolice, černá a bílá 
ředkev, bílé zelí) kysané zelí, masa dušená 
nebo vařená. z příloh je vhodná rýže, je 
zásaditá a čistí střeva, dále semínka dýně, 
seznamu a další.

při nadváze zařadit psylium, mořské 

řasy a po jídle pít černý nebo zelený 
čaj. kdo má problémy s křečovými žilami 
je vhodné jíst pohankovou kaši a pít odvar 
z pohankových slupek.
Milovníkům zeleného koření připomínám, 
že je doba na setí bylinek saturejky, 

yzopu, bazalky, majoránky, řeřichy, 
lichořeřišnice a dalších, jsou 

zdrojem minerálních látek a 
vitamínů.

příště budu psát o přírodních 
přípravcích z rostlin a plodů 

stromů, která posilují imunitu 
organismu.

na závěr slova louise l. hay:
dobré zdraví znamená být svěží, mít chuť 
k jídlu.
snadno a příjemně usínat a procitat.
Mít dobrou paměť, dobrou náladu.
jasné myšlenky a činy.
být upřímný, pokorný, vděčný a milující.
jak jste na tom se zdravím vy?

Dagmar Pechatá

okénko 

pro 

zdraví

všem zájemcům o zdravější pohled na život,
o duchovní cesty oznamuji, že

od 4. března 2009 každou středu 
bude otevřena 

poradna a prodejna bylinných čajů, tinktur a 
dalších přírodních produktů.

kde? kravaře, opavská 189, vedle prodejny rebel 
těším se na všechny zájemce 

dagmar pechatá



Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 160

LOOK, ANGLI TINA PRO TEBE 

nabízí:

výuku jazyka anglického pro 
dosp lé
v malých skupinkách 3-8 student
i pro jednotlivce
všechny úrovn
dou ování pro st edoškoláky

V p ípad   vašeho zájmu sestavíme 
skupinku pro výuku v Krava ích

Look, Angli tina pro Tebe 
Petra Ratajová 

Horní 8,Bolatice 747 23 
604 122 790 

petra.ratajova@homecity.cz
anglictinaprotebe.blog.cz

poděkování

v restauraci slanIna v kravařích se 24. 1. 2009 konal již devátý sportovní ples 
koňařů. touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se jakkoli podíleli na jeho 
přípravě a zdárném průběhu. naše poděkování patří samozřejmě také hostům, kteří svou 
hojnou účastí na plese přišli podpořit naše čtyřnohé kamarády. o dobrou náladu a hudbu 
k tanci i poslechu se starala skvělá skupina drIve.
obzvláště děkujeme také těmto firmám, podnikatelům i jednotlivcům, kteří přispěli do 
bohaté tomboly:

polnost kravaře
fa aMj
zlatnICtví a hodInářství sentenský
danIel a MartIn postulkovI 
– sádrokartony
šárka postulková – ManIkůra-
pedIkůra
stolařství ferenz
hospůdka na hřIštI
eva křesŤanová 
autodoprava – roMan Můra
beata – dárková prodejna
MonIka ševčíková
janta – zeMní práCe
MaGda lIšková
robert hahn 
znáMá fIrMa „dřIst“
karel černý – stolařství
MIChael postulka – truhlářství
helGa volníková – večerka
krIstIna fIGetzká
krIsta jÄGrová
studIo tWIns – Glosová MartIna
alena čekalová – kadeřnICtví
obklady – dlažby – holeš
kosMetIka – jarka kerlínová

blanka harazIMová
Manželé MIketovI
GalanterIe tkaCzIk
Cukrárna jařabová
Cukrarná peterková
vIlášek – Maso – uzenIny
unIpra elektro kravaře
MIss CosMetICs - MonIka žídková
autoCentruM InG. jIří jaroš
barvy-laky jarošová, kravaře
spolteX kravaře
teXtIl – jarMIla jarošová, kravaře
kosMetICké studIo aWanteIn, opava
restauraCe slanIna
restauraCe daMIka
sklenářství GlInz
sklenářství opava
stolařství roMan jurček
večerek- jízní kola , kravaře
boCheMIe a.s. bohuMín
hospodářské družstvo hlučín
fIrMa sano
členové jezdeCkého klubu

ještě jednou všem děkujeme! 
členové jezdeckého klubu

autokomplex kravaře

olšinky 1, kravaře - kouty, tel.: 553 794 850

• autoservIs
• pneuservIs
• nákup a prodej autoMobIlů
• servIs klIMatIzaCí
• opravy čelníCh skel
• odtahová služba
• ruční Mytí aut
• Celkové čIštění aut a broušení laků
• opravy aut po kroupáCh bez nutnostI   
 lakování systéMeM sMartfIX
• opravy důlků a proMáčklIn na karoserII  
 bez nutnostI lakování

www.autokomplex-kravare.cz

nově otevřeno

Studio Styl 
opavská 189 

(bývalá restaurace Gastro)
Kravaře

klasické i moderní střihy
různé druhy melírů i barev
trvalé zvlnění i narovnání vlasů

vše podle přání zákazníka

otevřeno
po - pá  9.00 - 18.00 hod.
sobota  jen objednávky

tel: Kateřina lefendová   
 604 237 445
 
 Petra Kubánková   
 773 991 299

  



BESEDNÍK č. 160                                                                                                                                        Str. 13



hned na začátku ledna jsme ukončili již vII. semestr našich malých setkávání a poznávání. poslední přednáška měla téma „jak se žije v evropě“. 
posluchačům se dostalo zajímavých postřehů a pohledů na život tří evropských států Irska, švédska a jižního cípu Itálie – regionu kalábrie. 
přednáška byla také zaměřena na oblast sociální politiky těchto zemí. 
děkujeme všem našim přednášejícím v posledním semestru panu petru arbterovi, paní janě schlossarkové, paní věře hrdinové, panu Martinu 
Meleckému i Marii Melecké.

zároveň oznamujeme, že naše setkávání a poznávání pokračuje.

na začátku byly vyčištěny všechny domácnosti našich zaměstnanců, ale i 
obyvatel od tak trošku historických, ale stále krásných kravat. pak následovala 
utajená příprava a výsledek byl fantastický. vstupenkou na ples se stala 
kravata, různě nápaditě zdobená prýmky, knoflíky i jinými textiliemi. přitom 
na rubu jsme našli číslo představující los do vskutku bohaté tomboly, jejíž 
hlavní cenou byl krásný dort - košile s kravatou od paní ludmily jařabové. 

je třeba říci, že ples se opět moc vydařil a všichni, kteří mohli přijít, se 
skvěle bavili. velmi veselé a zdařile připravené bylo i malé divadélko „o 
červené karkulce.“ ke slavnostní atmosféře přispěli i naši milí hosté 
starosta města Ing. andreas hahn, místostarostka paní jana ligasová, také 
všichni naši kamarádi a příznivci, kteří dále rádi přijdou mezi nás. upřímné 
poděkování patří všem našim sponzorům za příspěvky do tomboly, našim 
stálým přátelům – muzikantům p. leo richterovi a p. j. vaclavíkovi, všem 
zaměstnancům za přípravu i samotnou realizaci plesu a především všem, 
kdo se přišli s chutí pobavit. 

Maria Melecká, ředitelka DS

ples v doMově pro senIory sv. hedvIky kravaře byl 
letos kravatový

Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 160

Malá unIverzIta III. věku pokračuje

Úvod našeho plesu „Dobře uvázaná kravata je 
první vážnou věcí v životě“

kravata 
tereza urbánková a petr kašný 

kravata se vážení, kusem látky může zdát,
málokdo však ocení, čím se ještě může stát.

Má ji děda jako táta, v každé skříni visí,
znak bontonu je kravata, dneska jako kdysi.

s přirozenou elegancí vážeš si ten látky kus.
bereš si jí hlavně k tanci, ať tě vidí – že máš vkus.

vzpomínáš na první schůzku? to tě táta uzel učil.
podruhé už nebyl doma, u zrcadla sám ses mučil.

hubenému jen tak visí, tlustému na pupku leží.
a i ten co nevěří si, s kravatou si náhle věří.

po zábavě každý spěchá, do skříně ji uložit,
i když ji tam dlouho nechá, příště zase poslouží.

kravata se vážení, kusem látky může zdát.
každý z vás už ocení, čím se ještě může stát.

program viii. semestru:

10. 3. 2009 „jan ámos komenský – učitel 
národů“ – přednáška paní růženy 
rohovské z kravař

7. 4. 2009 „Izrael – svatá země“ – přednáška 
paní Marie trunčíkové z kravař  

12. 5. 2009 „svátek - maminek“ –  tradiční 
setkání maminek s paní ludmilou 
jařabovou z kravař

16. 6. 2009 „Cesta k poznávání historie 
– historické prameny“ – přednáška 
pana herberta stoklasy z kravař

přednášky se budou konat v prostorách 
společenské místnosti našeho domova, 
začátek ve 14.00 hod.

těšíme se na setkání! 

Maria Melecká, ředitelka DS



provozní doba kanceláře kravaře,
náměstí 394/29, 747 21 kravaře,
 tel.: 732 861 501

poskytování finančních služeb: 
čmss, a.s., poštovní spořitelna, a.s., čsoB pojišťovna, a.s.
po 8.30  – 12.00 
st 8.30  – 12.00 14.00 – 17.00 

úvěry a překlenovací úvěry, roční úroková sazba již od 3,7 % p.a.
příklady účelového použití prostředků ze stavebního spoření:
- stavba domu, bytu, přístavby,
- přeměna nebytového prostoru na byt
- modernizace, údržba domu, bytu
- koupě rodinného domu, bytu do vlastnictví
- privatizace bytu
- koupě stavebního pozemku
- úhrada za převod členských práv a povinností
- výplata podílu z nemovitosti po rozvodu, z dědictví, při zrušení 

spoluvlastnictví
- úhrada závazku z výše uvedených důvodů.

penzijní připojištění
- státní příspěvek až 1 800 kč ročně
- daňové úlevy až 1 800 kč ročně

liška plus
- možnost využít daňových úlev a státních příspěvků , možno 

získat až 6 600 kč ročně
- do 31.3. 2008 mimořádná prémie na stavební spoření.

(Spořič se ma dokaď není třa, bo jak je třa, tak je pozdě) Oma

BESEDNÍK č. 160                                                                                                                                        Str. 15

speedinG
Jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. 

kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a formují postavu.

 

9.00 - 9.55   17.00 - 17.55 18.00 - 18.55 19.00 - 19.55 20.00 - 20.55

  
Po     

basic speeding
Eva
*

fat burner
katka
**

power 
speeding
katka 
***

fat burner
petra
**

Út
Clasic 
speeding
andrea
*

fat burner
petra
**

Clasic 
speeding
míša
**

Clasic 
speeding
andrea
**

St
fat burner 
katka/míša
**

fat burner
katka
**

19.15 -20.45
tanec bez  
hranic

čt
Clasic 
speeding
petra
**

16.00-17.30
tai –cHi

basic 
speeding
Eva
*

Clasic 
speeding
míša
**

Clasic 
speeding
petra
**

pá
Clasic speeding
andrea
*

fat burner
katka
**

So
17.00-18.30
total speeding
katka
**

zveme vás na valetÝnskou akci!
od svatého valentýna do konce února!

na hodiny od 17 a 20 hod. si můžete přivést 1 kamarádku nebo kamaráda a tito budou mít 
vstup zdarma! rezervace nutná. 

Náplň jednotlivých lekcí:
Clasic speeding – lekce zaměřená především na jízdu na kole (cca 40 min.) a formování dolní poloviny 
těla. Během hodiny se v rychlém sledu střídají různé styly jízdy s různou zátěží. Ve zbývajících minutách 
posilování břišních svalů, zad, rukou a strečing.Nižší intenzita, vhodné pro začátečníky.
Fat burner – lekce zaměřená na spalování tuků, kdy trénink dodržuje tepovou frekvenci odpovídající 
spalování tuků. Po jízdě na kole následuje posilování problémových partií těla a strečing.Střední intenzita, 
pro začátečníky i pokročilé.
Power speeding – náročná intenzivní posilovací lekce zaměřená na zlepšení celkové kondice, výkonnosti a 
formování všech svalových partií při posilování.
Total speeding . prodloužená hodina, jízda na kole cca 55 min. s následným posilováním a strečingem.Vyšší 
intenzita tréninku, vhodná pro osoby trénující.
Basic speeding – jízda na kole 55 min., lekce postavená na spojení hudby, motivace a představivosti do 
jednoho celku s přesně dávkovaným tréninkem.

Cvičení Taiči (Tai-chi, Tchaj.ťi, Taijiquan) – pravidelné cvičení v Atria fit clubu, každý čtvrtek od 16 do 17.30 
hodin, únor až červen.
V únoru mohou začít cvičit noví zájemci, kteří mají zájem o zdravotní, relaxačně pohybové cvičení s prvky 
bojového umění.
Věk ani kondice nerozhoduje.
Přijďte si toto zajímavé cviční nezávazně vyzkoušet. Kontakt: www.hendrychst.cz, info@hendrychst.cz

a t r i a    f i t  c l u B
náměstí 394/29, kravaře (bývalé kino)

tel. +420 602 234 297 (rezervace), email: atria.fitclub@seznam.cz

Poradenské a rekondi ní centrum 
nestátní zdravotnické za ízení

Ostrava 1 , eskobratrská 19 
MUDr.Šárka And lová,CSc

STOB  -  obezit
Máte zbyte ných 5, 10 i více kilogram ?

Zkoušeli jste již mnohokrát hubnout? 
KOGNITIVN  BEHAVIORÁLNÍ PSYCHOTERAPIE 
Pom že Vám vytvo it správné stravovací  a pohybové návyky. 

Budete nejen hubnout, ale váhové úbytky si udržíte.Na této metod  jsou 
založeny

Skupinové a individuální kurzy snižování nadváhy

Program t chto kurz  je rozd len do 12 týdn . Každý týden je jedna lekce, 
která obsahuje 1,5 hod.edukací s výživovým poradenstvím  dopln ná
hodinou pohybové aktivity. 
Nápl  kurzu: 

P i zahájení je provedeno anamnestické vyšet ení
Na za átku a na konci kurzu bude provedeno vyšet ení  krevního tlaku, 
cholesterolu a cukru,provedeno goniometrické m ení
P ístrojem Bodystat bude vyšet en obsah tuku ,procento svalové hmoty   
a stanoven bazální metabolismus a optimální hmotnost 
Osvojíte si stravovací návyky.Klienti jsou vedeni k tomu, aby si sv j
jídelní ek dovedli sestavit, tak aby odpovídal zásadám zdravého 
životního stylu, vyhovoval jejich chuti aniž by p itom strádali. 

P EDPOKLÁDANÉ ZAHÁJENÍ  KURZU
16.3.2009,v Krava ích,v prostorách ATRIA FIT CLUBU

Cena kurzu je 2750,- K (vstupní a výstupní vyšet ení + 10x1,5hod.  lekcí 
s písemnými materiály) .V cen  nejsou vstupní materiály - 140- K

 a permanentka na cvi ení.
Pojišt nci RBP mají 400,- K  slevu. Možno erpat další slevy z balí k

zdravotních pojiš oven. Slevy pro diabetiky. 

Bližší informace podá:
Mgr.Straubová tel. 732 158 378,email:atria.fitclub@seznam.cz nebo 
Poradenské a rekondi ní centrum – eskobratrská 19, Ostrava , 
tel  .596110439 ,731464387 ,e-mail:  sarkaAndelova@seznam.cz

HuBněte s rozumem pod lékařskÝm doHledem!

zázračné diety nepomáhají. k trvalým úbytkům hmotnosti je třeba zvolit 
způsob, při kterém nestrádáme, zdravotně nás nepoškozuje a při tom nějaké 
kilo ztratíme, posléze si upravenou hmotnost udržíme.
„již při ztrátě 5% nadváhy dochází ke snížení  rizika srdečních chorob, 
upravuje se zvýšený krevní tlak a vymizí, nebo se alespoň zmírní metabolické 
komplikace projevující se často cukrovkou. účinek snížení hmotnosti se u 
každého projeví velmi příjemnými a pozitivními pocity,“ upozorňuje Mudr.
šárka andělová,Csc., která se zabývá komplexní péčí pro osoby s nadváhou. 
„v odborných kurzech pod lékařským dohledem je riziko, že ztracená kila 
opět přiberete, minimální.tato skutečnost je potvrzena praxí. pokud jste se 
rozhodli zhubnout, máte možnost pro svůj vzhled a zdraví něco udělat pod 
vedením lékaře.“
od letošního roku je možno čerpat příspěvky z balíčků prevence zdravotních 
pojišťoven či čerpat z fksp. osoby s cukrovkou mají možnost po skončení 
kurzu využít služby v hodnotě 1 000.- kč zdarma.
Mimo individuální terapii v ostravě, je možno se přihlásit  do 12-ti týdenního 
skupinového kurzu i v kravařích. 
předpokládané zahájení kurzu je 16. 3. 2009 
přihlášky a bližší informace získáte v atria fit clubu tel.: 602 234 297 (bývalé 
kino), nebo na tel.“ 596 110 439, 731 464 387.



Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 160

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 
747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 000 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 28. 02. 2009.

názory některých účastníků bálu:
starosta sudic petr halfar:
“Na Hlučínském bálu v Kravařích jsem byl poprvé. Po 
informacích z minulého bálu jsem byl mile překvapen. 
Celý bál byl dobře připraven už od samého přivítání 
přes celý jeho průběh. Osobně jsem nestihl všechna 
vystoupení a ani jsem si nestihl prohlédnout všechny 
prostory Kravařského zámku určené k bálu. Jediné 
negativum bylo, že autobus odjížděl ve dvě hodiny 

a museli jsme odjet, ale jak se říká v nejlepším je 
třeba přestat.”

sarosta rohova daniel procházka:
“Hlučínský bál je pro mne vždy zážitkem, na který 
se nezapomíná a na který se vždy moc těším. 
Organizace, program, výzdoba ale také příjemná 
atmosféra bálu je každoročně na velmi vysoké úrovni. 
Nejinak tomu bylo i na tomto již 11. bálu v Kravařích. 

Za sebe bych moc poděkoval panu starostovi 
Andreasovi Hahnovi, kolektivu odboru regionálního 
rozvoje městského úřadu v Kravařích, ale i ostatním 
organizátorům a partnerům za uspořádání tohoto 
bálu a již dnes se těším na další ročník, který se 
příští rok uskuteční v Bolaticích

starosta kozmic Ing. petr kozák:
„Stručně - to nemělo chybu.”

Město kravaře, 
odbor regionálního rozvoje a kultury,

vás zve 
v  nedě l i  1 .  b řezna 2009 

v  15 .00  hod.  na  zámek v  kravař ích  na

B e Š e d u  u  p e ř a
aneb

„Co se povědalo a zpivalo při dřeňu peřa“
dvacet korun českych dače ku vstupnemu 

a kafe a kreplu dostaněče ku temu!


